est  lionorifice,  domno  Hamelino  abbate  cum  toto 

conventu  ei  obviam  procedente,  et  majoribus  campanis 
pulsantibus  susceptus,  eademque  nocte  accensis  undique 
luminaribus  in  secretion  loco  delatus,  a  fratribus  visus 

est,  et  per  omnes  art  us  diligenter  attrectatus  et  lotus, 
tandem  etiam  cum  magna  reverentia  in  crastino  fuit 
coram  altari  Sanctorum  confessorum  Edmundi  archi- 

episcopi  et  Edwardi  regis,  in  parte  boreali  cum  magno 
honore  tumulatus. 

Porro  visui  aspicientium  indumenta  ipsius  certitu- 

dinem  prajmissi  martyrii 2  innotuerunt.  Nam  nova 
subuncula  qua  erat  vestitus  ita  fimditus  circa  eum 
extitit  adusta,  ut  fere  trecenta  foramina  in  ea  reperta 

sunt,  vixque  ulla  commissuraB  pars  attrita3  vestis  alteri 
ha^reret.  Idem  et  uberius  in  tunica  ejus  repertum 

est,  quippe  qui  ejus  sacrum  corpusculum  et  vestes 

(jus  vidit,  et  utraquc  manibus  solicitiusy  pertractavit, 
inde  verum  testimonium  perhibuit,  atque  quo  cunctis 

Veritas  pateret  apicibus4  mandavit. 

1  civgulo]  singulo,  MSS. 

-  martyrii']  martirii,  MSS. 

:!  solicitius']  Golicius,  Cott. 
!  apicibus]  apacibus,  Cott. 
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A.D.  1179,      Anno  Domini  millesimo  centesimo  septuagesimo  nono 

Death  of     domnus    Hamelinus   abbas,   postquam    ecclesiam   istam 
Hameline.   annis  xxxi.  inter  mundi  turbines  niinium  crebrescentes 

strenue    rexerat,  vi.    idus    Martii    vita    decessit,    anno 

regni   regis    Henrici    secundi    post    conquestum    xxvi., 
praslationis  suas  tricesimo  primo. 

Be   domno  Thoma  septimo   abbate   monasterii  Sancti 

Petri1  Gloucestrice  post  conquestum. 

Sept.  17.  Successit  Hamelino  abbati  venerabilis  Thomas  prior 

con°se-aS  Herfordise  ab  omni  conventu  ejusdem  ccenobii  canonice 
crated         electus,  et    decimo  quinto  kalendas  Octobris    honorifice 

cum  magna   processione    et    populi    frequentatione  sus- 
ceptus  et  intronizatus  est. 

A.D.  1190,      Istius    tempore    incendium    in    civitate    Gloucestrias, 

Conflagra-  <lumt0  i^us  Maii    maximam    partem    villas    incineravit, 

tionat        et     curiales    officinas     fere     omnes     abbatias,    duasque 

'  pariter    ecclesias    Sanctse  Marias    ante    portam    abbatias 
et  Sancti  Oswaldi  muro  tenus  combussit,  anno  Domini 

millesimo  centesimo  nonagesimo. 

A.D.  1193.      Item  anno  Domini   millesimo  centesimo   nonagesimo 

ment^f11"   tertio  Ricardus   rex  Anglise   post   conquestum   primus, 
King  cum  a  Jerusolimis  rediret,  a    duce  Austrias  diras   man- 

cipatus  custodias  tribus,  ut  fertur,  mensibus,  et  xv.  fere 

diebus ;     deinde     vero     per     Imperatorem    Alemannias 

tradebatur,  atque  diutius  ab  eo  detinetur. 

Devas-  Interea  vero  perosa  per   totam  Angliam    oritur    per- 

throuffhout  ̂ urbatio  deprasdationum  ac  incendiorum,  necnon  incursio 
England     prsedonum. 

and^res?7      Prasterea    quidem     gravissima2    exactio    pro    regis3 
redemptione  exigitur  clericorum  sive  laicorum.    Deinceps 

1  Petri]  om.,  Reg.  Oxon. 

2  gravissima]    gravissime,  MSS. 
3  regis]  rege,  MSS. 
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quoque  quicquid  thesauri  in  qualibet  ecclesia  habebatur 

in  calicibus  sive  cseteris  vnsis  argenteis  penitus  diripie- 
batur. 

Obiit  dictus  domnus  Thomas  anno  Domini  millesimo  A.]).  1205, 

ducentesimo  quinto,  duodecimo  kalendas  Augusti,  prse-  iJXjf1* 
lationis  suae  auno  vicesimo  sexto,  et   anno    regni   regis  Thomas, 
Johaimis  sexto.  Gloucester. 

Be  domno  Henrico  Blont,  octavo  abbate  monasterii 

Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

Successit   domno    Thornse   abbati    domnus    Henricus  Henry 

Blont, l    prior    ejusdem    loci,    benedictus    a    Maugerio,  ̂ 1^  °on" 
Wygorniensi  episcopo   iii.  kalendas  Octobris,  qui   sexto  abbot, 

nonas     ejusdem,    a    venerabili    Johanne    archiepiscopo        2* 
Dublinensi,  et  tribus  abbatibus   aliisque    personis    cum 
processione    cleri    et     populi     innumerabili     honorifice 
susceptus  et  intronizatus  est. 

Istius   enim   tempore,  Johannes,  rex  Anglise,  concilio  ̂   "P 
suorum    fidelium,  decimam    tertiam    partem    substantise  raised  to 

tarn  cleri  quam  populi  per    totam  Angliam    exegit,    ad  j^1  war* 
manutenendum  guerram  suam  contra  regem  Francis,     against 

Anno  Domini   millesimo    ducentesimo  septimo  inter-  ArJfcf*   „ 
.  .  A.i).  1207. 

dictum    generale   inccepit    per    totam   Angliam    in    die  Com- 

annunciationis  Beatse  Marise  propter  querelam  exortam  of6^1116?* 
propter  domnum  Papam  Innocentium  iii.  et  Johannem  interdict. 

regem 2  Anglise    pro  domno    Stephano    Langtone    Can- 
tuariensi  archiepiscopo. 

Anno    Domini     millesimo     ducentesimo    octavo,    et  A.D.  1208. 

secundo  anno  post  interdictum,  relaxatum  est,  concessa  o/the^n-11 
unius  tantum  missse  celebratione  in  ecclesiis  conventu-  terdict. 

alibus  per  singulas  ebdomadas. 

1  Blonf]  Blond,  lieg.  Oxon.  |       -  Begem]  om.,  Cott. 
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A.D.  1210, 
Tallage 
levied  on 
all  the 
churches. 

A.D.  1211. 
Great  ex- 
actions 
from  the 
clergy. 

A.D.  1214, 
June  22. 

City  of 
Gloucester 
burnt : 

interdict 
removed. 

Death  of 

King  John. 

Anno  Domini  millesimo  ducentesimo  decimo  rex 

Johannes  inauditum  fecit  tallagium  super  omnes  eccle- 

sias  Anglise  majores  et  minores  1  cujuscumque  ordinis 
vel  paupertatis,  ita  quod  leprosi  non  fuerunt  immunes, 

nee  mulierculse  curiales.2  De  abbatia  Gloucestrise  cepit 
DM.  et  C.  caretas  viii.  equorum,  et  calices  abbatias 
Gloucestrige  venduntur. 

Et  anno  sequenti  rex  Johannes  extorsit  pecuniam 
multam  nimis  tam  a  viris  religiosis  quam  a  toto  clero 
totius  Anglise. 

Anno  Domini  millesimo  ducentesimo  quarto  decimo 
villa  Gloucestrise  in  die  Sancti  Albani  tota  combusta 
est. 

Eodem  anno  generale  interdictum  totius  Angliae 

propter  discordiam  inter  regnum  et  sacerdotium  exor- 

tum,  a  summo  pontifice  inflictum  3  cum  gaudio  magno 
populi  in  octavis  Sancti  Johannis  Baptists^  per  dom- 
num  Nicholaum  Tuscolonensem  episcopum  et  apostolicse 
sedis  legatum  est  relaxatum. 

Obiit  dominus  Johannes  rex  Anglise,  apud  Newer- 
wyke,  et  apud  Wygorniam  sepelitur. 

Nota  de  coronatione  regis  Henrici. 

A.D.  1216,      Cui  succedens  Henricus  films    ejus,  et    hseres   adhuc 
Oct.  28.      puerulus    decimum    agens    annum,    et    coronatur    apud 
Coronation  r  .  °  .  a     '         •  ■ 
of  Henry    Gloucestriam  in  ecclesia  Sancti 4  Petri  Apostoli,  quinto 

Gioucf     r  ̂a^en(^as  Novembris    a  domno  Petro  de  Roches,  Wyn- 
toniensi  episcopo,  auctoritate    domni  Gwalonis   presby- 

teri5    cardinalis,    tituli    Sancti    Martini,    et   apostolicte 

1  et  minores~\  om. ,  Cott. 
2  "  Dominus  rex  grave  et  inaudi- 

"  turn  tallagium  fecit  super  omnes 
"  ecclesias  Angliae  tam  parochiales 
"  quam  conventuales,  cujuscunque 
"  religionis  essent  vel  conditionis, 

"  ita  quod  nee  etiam  leprosis  par- 

"  ceretur." — Annals  of  Worcester, 
Wharton,  Anglia  Sacra,  vol.  i.,  p. 481. 

3  inflictum']  influctum,  MSS. 
4  SancW]  beati,  Reg.  Oxon. 

5  presbyteri]  presbiteri,  MISS. 
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sedis  legati,  ipso  ibidem  existente  cum  quibusdam  epi- 
scopis  et  multis  nobilibus  viris. 

Istius  tempore  facta  est  commutatio  inter  nos,  et  Exchange 
arehiepiscopum  Eboracensem  Walterum  de  ®rey>  st  Peter'a 
et  canonicos  Sancti  Oswaldi  ;    et  munis  est  erectus.        Gloucester. and  others. 

Wall  built. 

Nota  de  committal  lone  inter  nos  et  canonicos  Sancti 
Oswaldi. 

Anno  Domini    millesimo  ducentesimo    decimo  octavo  A.D.  1218. 

circa  festum  Sancti l  Michaelis  quievit  lis  quam  Willel-  1,j*cnan#e ^  %    *■  between 
mus    prior    et    canonici    Sancti     Oswaldi    movuerant 2  St.  Peter's, 

contra  ecclesiara  Sancti  Petri  Gloucestrise  super  ecclesia  2adU^*ter' 
Sancti  Joliannis  ad  portam  aquilonis,  et  capella  Sancta)  Oswald's. 
Brigida?,  et  terra  infra  murum  abbatiae  a  garclino  recta 

linea  descendendo  per  refectorium,  lardarium  et  pistri- 
num    usque    ad     murum     novum     proximum     Sancto 

Oswaldo,3    et    super    decimis  Petri    de    Aula   regis    et 
Kadulphi   de   Wylintone   in   Sandhurst,   scilicet    tertia 
garba  ;  et  super  dominicis  decimis  nostris  de  Abbelode. 
Tempore    Henrici   abbatis    et    Walteri    de    Grey    item 
archiepiscopi  Eboracensis  et  assignatus  est  redditus  xx. 
solidorum  versus  aulam   regis    ecclesise    Sancti  Oswaldi 

pro  bono  pacis.     Haec    pax   confirmata  est  per  abbates 

de  Thame,  et  de  Nethleghe,4  et  priorem  de  Thame,  qui 
erant  judices  dati  ab  Honore  Papa. 

Anno      Domini     millesimo      ducentesimo     vicesimo  a.d.  122-2. 

secundo  mama  turris  Gloucestrensis  ecclesiae  orien talis,  The  Srcat 
-rf  ,.        .       ,  ..  .  eastern 

auxiliante  Helia  ejusdem  monastern  saensta,  est  erecta.  tower  of the  church 
built. 

1   Sancti~\  oin.,  Cott. 
9  movuerant]  moverant,  MSS. 
5  Oswaldo]  Oswoldo,  Beg.  Oxon. 

4  Nethleghe] 

Oxon. 

Nothleghe,      Keg. 
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De  Northleche  et  de  incendio  in  Gloucestria. 

Market  at 
Northleach 

granted  to 
St.  Peter's. 
July  31, 
Fire  at 
Gloucester. 

A.D.  1223, 
May  21. 
Another 
fire. 

A.D.  1  224, 
Aug.  23. 
Death  of 
Henry 
Blont, 
abbot. 

Eodem  anno  concessum  est  mercatum  de  Northleche 

nobis,  ut  patet  in  alphabeto. 
Secundo  kalendas  Augusti  incensa  est  tota  parochia 

Sanctee  Marise  ante  portam  abbatise,  et  pars  pistrini 
et  bracini,  et  domus  inter  portam  et  stabulum,  et 

utraque  pars  magnee  rutaa  a  Sancto  Nicho]ao  usque 
ad  pontem,  et  omnes  parvse  rutee  usque  ad  Bertonam 
nostram.  Xii.  kalendas  Junii,  nocte  dominica,  a  ruta 

castelli  ex  utraque  parte  magna?  rutaa  usque  ad 

portam  1  qua?  vocatur  Lichgate  grassatus  est  ignis,  et 
sequenti  feria  quinta,  post  primam  pulsationem  matu- 
tinarum  inccepit  incendium  a  magna  cruce  Gloucestriaa, 

et  involvit  totam  rutam 2  sutorum  et  draperiorum,  et 
ecclesiam  Sanctae  Mariaa  de  Graselove,  et  partem 
ecclesiee  Sanctee  Trinitatis,  cum  utraque  parte  magnas 
rutae  usque  ad  locum  ubi  prior  ignis  terminavit,  anno 
Domini  millesimo  ducentesimo  vicesimo  tertio. 

Obiit  venerabilis  Henricus  abbas  Gloucestrensis 

decimo  kalendas  Septembris  anno  Domini  millesimo 
ducentesimo  vicesimo  quarto,  et  anno  regni  regis 
Henrici  nono,  praelationis  suae  anno  decimo  nono,  cui 
successit  domnus  Thomas  de  Bredone  prior  ejusdem 
loci  ii.  kalendas  ejusdem. 

De  domno  Thoma  Bredone    nono  abbate3    monasterii 
Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

Aug.  31.  Domnus  Thomas  de  Bredone,  prior  Sancti  Petri 

Bredone  Gloucestriae,  ii.  kalendas  Septembris  in  abbatem  cano- 
elected       nice  electus,  decimo    kalendas    Octobris  apud  Kydene- abbot. 

1  portam]  porara,  Cott. 
2  rutani]  rutorum,  Cott. 

3  abbate]  om.,  MSS. 
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minster1  a  Willclmo  Wygorniensi    episcopo  benedictus, 
qui    tertio    kalendas     ejusdem,  a    tribus    abbatibus    et  installed 

duobus    prioribus    cum    magna    proccssione    et    populi'M'" 
frequentatione a    lionorifice    susceptus    ab    archidiacono 
Mauricio,   coassistente    ei    ex    parte    episcopi    Walter»» 
capellano  episcopi,  est  installatus. 

De  ecclesia  de  Slymbrugge. 

Anno  eodem3  lis  mota  est  inter  Thomam  Berkeley  Dispute 
et  domnum  Thomam  de  Bredone  abbatem  super  eccle-  Thomas 

sia  de  Slymbrugge,  ut  patet  in  kalendario.  Berkeley 
Capella    Beatse    Maria)  in    cimiterio,    ex    sumptibus  abbot  eon- 

Radulphi  de  Wylintone  senioris,  est  consummata,  qui-  £®.rn™?, 
.        a    '  Slimbridge. 

que  redditum  dedit    quo  sustentarenfcur  4  imperpetuum  chapel  of 
duo  presby teri  5  ibidem  pro  defunctis  celebraturi.6  St.  Mary 

Obiit   domnus    abbas  Thomas  secundus,  qui  in  cura  ^^  of  ' 
pastorali  tribulationem  et  dolorem  invenit ;  annis  enim  the  abbot 

tribus  et  dimidio,  vel  eo  amplius,  preefuit,  quorum  an- 
num unum  et  dimidium  in  languore  passionis  cardiacse 

et  usque  ad  mortem  continuavit,  cui  successit  domnus 
Henricus  Foliet. 

De   domno  Henrico  Foliet  decimo7  abbate  monasterii 
Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

Post  mortem  domni  Thomse  de  Bredone  abbatis,  sue-  A.D.  1228. 

cessit  ei  incontinenter 8  domnus  Henricus  Foliet,  prior  p^JJU 
de    Bromfeld,    unanimi     assensu   omnium    fratrum    in  abbot.' 

1  Kydeneminster]     Kydeneminis- 
ter,  Eeg.  Oxon. 

2  frequentatione]    cum     frequen- 
tatione, Cott. 

3  eodem]  ejusdem,  Reg.  Oxon. 
4  sustentarentur]      sustentaretur, 

Reg.  Oxon. 

5  presbyteri]  presbiteri,  MSS. 
6  celebraturi]     celabraturi,    Reg. 

Oxon, 

7  decimo]  undecimo,  MSS. 
8  incontinenter]  incontinente, MSS. 
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A.D.  1237, 
Nov.  9. 
Death  of 
Helias  de 
Hereford. 

A.D.  1239, 
Sept.  18. 
Dedication 
of  the 
church. 

A.D.  1240. 
A  tallage 
levied  upon 
all  ecclesi- 
astics. 

abbatem  electus  est,  a  domno  Willelmo  de  Bieys 

Wygorniensi  episcopo  benedictus,  et  ab  archidiacono 
Gloucestrensi,  ut  moris  est,  installatus,  assistentibus 

sibi  viris  venerabilibus  domno  Hugone  Herefordensi, 
et  Johaiine  Hibernensi,  quondam  episcopis,  et  abbate 
de  Westmonasterio,  cum  pluribus  aliis  anno  Domini 
millesimo  ducentesimo  vicesimo  octavo,  et  anno  regni 
regis  Henrici  tertii  decimo  tertio. 

Et  anno  Domini  millesimo  ducentesimo  tricesimo 

primo  domnus  Henricus  Foliet  item  abbas  Gloucestriae 
constituit  viginfci  marcas  annuas  de  ecclesia  de  Novo 
Burgo  ad  caritates  conventus  de  vino  Gallico. 

Anno  Domini  millesimo  ducentesimo  tricesimo  sep- 

timo,  quinto  idus  Novembris,  obiit  Helias  de  Her- 
fordia  nionachus,  qui  turrim  abbatia3  Gloucestrise  erexit, 
stalla  monaclioruin  antiqua  construxit,  conductum 

aquse  viva3  fecit. 
Anno  Domini  millesimo !  ducentesimo  tricesimo  nono, 

decimo  quarto  kalendas  Octobris,  dedicata  est  ecclesia 

abbatiaa  GloucestriaB  a  Waltero  de  Cantulupo  Wygor- 
niensi episcopo  in  lion  ore  principis  Apostolorum  Petri 

Apostoli,  astantibus  sibi  venerabilibus  patribus  de 
Evesham  et  Theokusbury,  de  Persora,  de  Cirencestria 
abbatibus,  et  aliis  nobilibus  viris  cum  copiosa  plebis 
multitudine.  Dictus  vero  episcopus  contulit  eidem 

ecclesise  quadraginta  dies  relaxationis,  et  concessit 

quod  dies  anniversarius  dedicationis  ferietur  ab  omni- 
bus in  villa  Gloucestrise  solenniter  sicut  dies  dominicus, 

et  cluraret  relaxatio  per  quindenam. 
Et  anno  Domini  millesimo  ducentesimo  quadragesimo, 

circa  festum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  fecit  tallagium 

de  omnibus  viris  religiosis    et    clericis  Anglia3    ad  sus- 
tentationem  guerrae  contra  Imperatorem. 

A.D.  1241.      Et  anno  Domini  millesimo  ducentesimo  quadragesimo 

millesimo'}  om.,  Cott. 
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primo,    festo    Apostolorum    Petri    et    Pauli,    sedentibus  Diipute 

justiciariis    itinerantibus    apud    Gloucestriam,    videlicet  st  ivd'is 
Roberto  de  Laxentone    et   aliis,  capta    est    assisa,  qua  and  the 
,.,...  .  ,  iT  -i     canons  of 

grandis  dicitur,  coram  eis  super  pastura  de  Langerech,  Bristol. 

in    qua  canonici    Brustollije  dixerunt    se    habere   com- 
munam.     Ceciderunt l  canonici  in  misericordia  cum  suis 
juratoribus    prioribus,    et    nobis    adjudicata    est    libera, 
et  ab  ipsis  imperpetuum  quieta. 

Et  anno  Domini  millesimo  ducentesimo  quadragesimo  A.D.  1242. 

secundo  completa  est   nova  volta  in  navi  ecclesise,  non  to  ̂10118 
auxilio  fabrorum  ut  primo,  sed  animosa  virtute  mona-  fabric  of !  ..  .  !  •   ,       ,.  the  church. 
chorum  item  m  ipso  loco  existentium. 

Et.  eodem  anno  incoepta  est  nova  turns  versus 
occidentem  in  parte  australi  ejusdem  ecclesias  a 
Waltero  de  Sancto  Johanne  tunc  priore  ejusdem  loci. 

Anno    Domini    millesimo    ducentesimo    quadragesimo  A.D.  1243. 

tertio   obiit   Henricus  Foliet,  qui   multa   bona   ecclesiae  Henry 
aequisivit    et    fecit,    tarn    in    redditibus    quam    in  aliis  Foliet  the 
bonis  anno  regni  regis  Henrici  tertii  vicesimo  septimo, 
prselationis  sua3  decimo  nono,  cui  successit  Walterus  de 
Sancto  Johanne  prior  ejusdem  loci. 

De  domno  Waltero  de  Sancto  Johanne  undecimo  - 

abbate  monaderii  Sancti  Petri  Gloacestrloi  rp°s^ 
conquestum. 

Successit  Henrico  Foliet  abbati 3  dornnus  Walterus  de  Walter  de 

Sancto    Johanne,   prior   hujus    loci,    qui    installationem  ̂ *bot°  *JJ^ 
non  recepit,  sed  eodem  anno  decessit.  before  in- 

Eodem  anno  Margeria  de 4  Croylie  dedit  se  et  terram  s  a     lon* 
suam  de  Farley  Deo   et  ecclesias  Sancti  Petri  Glouces- 
triam. 

1   Ceciderunt]  Secideruut,  MSS.      1       3  Henrico   F.   abbati]    Henricus 
F.  abbas,  Reg.  Oxon. 

-  undecimo']  duodecimo,  MSS.  4  die]  dedit,  Cott. 
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Et    eodem   anno    successit   ei   in    regimine    abbatia? 

Johannes  de  Felda   praacentor  liujus  loci. 

De  Johanne  de  Felda,  duodecimo1  abbate  monasterii 
Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

John  de  Johannes    de    Felda     successit     venerabili    magristro 

abbot*'        suo  in  abbatem  ;   omnium  fratrum  electione  prseficitur, 
qui  multa  bona  ecclesise  fecit  et  acquisivit. 

West  tower      Istius  tempore    turris    occidentalis    a    parte    australi 

completed  Pei>fec^a    es^    e^   loquela   inter    nos    et    Johannem    de 
Fretone     mota     super     piscaria     levata     in    Sabrinam 

sopita 2  est  per  concordiam  coram  banco  Londonige. 
John  de  Et  Johannes  de  Codestone  serviens  quondam  abbatis 

stone's  o-ift  Henrici  Foliet  dedit   nobis   terrain   suam   de  Lylytone 
et  in  brevi  postea  mortis  debitum  solvit. 

Refectory        Anno    Domini    millesimo    ducentesimo    quadragesimo 
rebuilt.       sexto    dirutum   est    vetus    refectorium    monachorum    et 
a  -r,  ,«.«  incoepta  est  structura  novi. 
A.D.  1248.  r  ...,,.  .  , 
Dispute  Anno    Domini    millesimo    ducentesimo   quadragesimo 

between      ocfcavo    conquievit    lis    mota    de    prato    inter    abbatem abbot  and  *•  r 
archdea-  Gloucestriae  et  Thomam  archidiaconum  Gloucestrise. 

con'  Anno  Domini  millesimo  ducentesimo    quinquagesimo 
Grant  of  quinto   domnus    Joliannes    la  Ware,    episcopus    Landa- 

rent  by  yensis,    assiornavit   nobis    redditum    xxx.   marcarum    de 
bishop  of  °  . 
Llandaff.     ecclesia  nostra  de  Novo  Burgo,  salvis  portionibus  assig- 

natis  per  prsedictum  episcopum  taxatis  vicario  ejusdem 

ecclesiae  qui  pro  tempore  fuerit. 
A.D.  1263.      Et   anno  Domini   millesimo  ducentesimo   sexagesimo 

Joimd°f    tertio    obiit    venerabilis    pater    domnus    Johannes    de 
Felda,        Felda,    abbas    hujus    loci,    vi.    kalendas    Aprilis    anno 

a    ot         regni  regis  Henrici   tertii    quadragesimo    septimo,  prse- 
lationis  suae  vicesimo  primo,  qui    fait   moribus    suavis, 

duodecimo  J  decimo  tertio,  MSS.  |      2  sopita']  sepita,  Reg.  Oxon. 
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statura  procerus,  et  vnltu  reverendus,  dapsilis  multum, 

et  eloquio  dulcissimus.  Hie,  praesente  conventu  et 

consentiente,  ordinavit  ut  de  omnibus  proventibus 

molendini  juxta  vineam  teneretur  anniversaries  dies 

obitus  sui  in  caritate  conventus  et  pauperibus  recrean- 

dis  qui  idem  molendinum  a  fundamentis  construxit. 

De  domno  Beginaldo  de  Homme  deeimo  tertio 1 
abbate  monasterii  Sancti  Petri  Gloucestrice  post 

conquestum. 

Huic  Johanni  de  Felda  successit  domnus  Reginaldus  Reginald 

de    Homme    ejusdem    capellanus,    qui     invenit    domum  a^bo"mm .' 
istam  oneratam  debitis  ad    mille  quingentas  marcas  de 
claro  debito.     Hie    installatus   fuit    Dominica   proxima 

post  Natale  Apostolorum  Petri  et  Pauli. 

Et  anno  Domini  millesimo  ducentesimo  septuagesimo,  A.D.  1270. 
inter  festa  Paschae  et  Pentecostes,  capta   est   assisa   de  between 

bosco  de  Wylemwge  per  domnum  Walterum  de  Helun  St.  Peter's and  Gilbert 
ad  hoc  deputatum  domino  rege  ut  assisam  patriae  ae  Clare, 
caperet  an  dominus  Gilbertus  de  Clara,  tunc  comes 
Gloucestriae,  injuste  difforciasset  domnum  Reginald um 
item  abbatem  Gloucestriae  de  dicto  bosco.  Assisa  capta 

de  viris  legalibus 2  patriae  dicit  quod  injuriose  comes 
domnum  abbatem  difforciat ;  cum  pleno  jure  dictum 
boscum  ad  dictum  abbatem  pertineat,  decreveruntque 
justiciarii  quod  domnus  abbas  in  possessione  dicti 
bosci  mitteretur,  quod  et  factum  est. 

Anno  Domini  millesimo  ducentesimo  septuagesimo  A.D.  1271. 

primo  domnus  Johannes  de  Brutone,  episcopus  Her-  of  piei!eSf0^ 
fordensis,  concessit  ecclesiam  de  Magna  Coura   in   pro-  grants  to 

.       j  1  ...  St.  Peter's prios    usus    convertendam,   et   omnes   prioratus,    terras,  t^e  church 
possessiones,  et  omnes  decimas  majores  in  eadem  dioe-ofGreat 
cesi    existentes,    auctoritate    episcopali    confirmavit,    et 

1  deeimo  tertio']  deeimo  quarto,  MSS.  |      -  legalibus']  regalibus,  Cott. 
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confirmationein     capituli     Herfordise     super    prsemissis 

procuravit,  quod    quidem    ad    effeetum    perduxit ;   con- 
cessa  tamen  dicto  capitulo  ecclesia  de  Pypa,  quae  prius 

spectavit  ad  prioratum  Sancti  Guthlacy *  Herfordias. 
A.D.  1273.      Anno    Domini    millesimo    ducentesimo    septuagesimo 

Adam  de    ̂ er^°  obiit  Adam    de  Elmeleye,  monachus    hujus    loci, 
Elmeley,     qui    propter    ipsius    sanctitatem    coram    altari    Sanctae 

St? Peter's.  ̂ rucis  m  magna  ecclesia  ad  petitionem  populi  sepelitur, 
pro    cujus    amore    Dominus     ibidem     multa    miracula 

operatur. 

De  domo  nostra  apud  Oxoniam. 

A.D.  1283.      Anno     Domini     millesimo     ducentesimo     octogesimo 
Foundation  tertio    fundata    est    domus    nostra    apud    Oxoniam    a ot  college  ... 
at  Oxford,  nobili  viro  clomno  Johanne  Gyfforde,  conventu  mona- 

chorum  Gloucestrise,  in  die  Sancti  Johannis  Evange- 
lists, a  venerabili  patre  domno  Reginaldo  tunc  abbate 

Gloucestrensi  tunc  ibidem  solenniter  introducto  domno 

Johanne  Gyfforde  praesente  ad2  idem  et  volente. 

De  obitibus  confratrum  ordinatio. 

Ordinance  Statutum  est  ordinatione  et  voluntate  domni  Regi- 

obitserninS  na^i  abbatis,  assensu  et  petitione  totius  conventus,  ut 
cum  aliquis  frater  professus  ab  hac  vita  migraverit, 
statim  scribantur  brevia  pro  dicto  fratre  absque 
familiaribus,  et  tradantur  elemosinario  intrinseco,  qui 

per  suos  ad  hoc  idoneos  ad  omnes  prioratus  nostros, 
cseterasque  domos  vicinas  cnjn  scum  que  religionis,  et 
prsecipue  ad  illas  ubi  sunt  inter  nos  certae  conventiones, 
omni  dilatione  remota  faciet  deportari.  Et  quia  hujus- 

modi  negotium  sine  expensis  fieri  non  poterit  festinan- 
ter,  ordinatum  est  ut  obedientiarii  subscripti  qui  pro 

tempore  fuerint,  quandam  parvam  inter  se  faciant  con- 

1   Guthlacy]  Gutlacy,  Keg.  Ox  on.   |       -  a  it]  id,  Reg.  Oxon. 
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tributionem  Bicut  inferius  patet,  videlicet  celerariua  xii. 
denarios,  elemosinarius  xii.  denarios,  camerarius 
vi.  denarios,  sacrista  vi.  denarios,  subolemosinarius 

vi.  denarios,  preecentor  iii.  denarios,  infirmarius  iii. 

denarios,  el  sic  ista  parva  summa  pecuniae  soluta  abs- 
que ulla  excusatione  vel  dilatione,  ilia  die  quo  frater 

defuuetus  traditus  fuerat  sepultures  ;  quod  si  aliquis  de 

preedictis  obedientiariis,  quod  absit  a  solutione  prse- 
dieta  se  aliquo  modo  voluerit  excusare  quiu  ad  diem 
reddatur  statutum  portionem  suam  duplicabit.  Et  ad 

hoc  faciendum  per  capitulum  compellatur.  Tsta  prse- 
dicta  pecunia  subelemosinario  tradatur  qui  hujusmodi 
negotii  nomine  conventus  procurator  erit  et  executor. 

De  generali  concilia  apud  Lugdunum. 

Anno   Domini    millesimo    ducentesimo    septuagesimo  A  D  1274 
quarto  doranus  papa  Gregorius  apud  Lugdunum  gene-  Council  at 

rale     celebravit     concilium     mense     Mali.      Hie,    inter    yons' 
cetera  ibi  orclinata,  clecimam  omnium  bonorum  tempo- 
ralium    et    spiritualium    per    vi.    annos    continuos     in 
subsidium  Terrse  Sanctse  a  clero  dari  censuit. 

Illuc    enim    proficiscebatur    domnus    Begin  aldus    de  Re  .    ] , 
Homme,  tunc  abbas  hujus    monasterii,  a    clomno    papa  de  Homme 

per    litteram    suam    bullatam    specialiter    vocatus,    qui  counril the 
totius  dicecesis  Wygorniensis  procurator  extitit,  domno 

Godefrido  dicta?  dicecesis  episcopo  propter  suam  innrmi- 
tatem  domi  commorante. 

Anno    Domini    millesimo    ducentesimo    septuagesimo  A  D  1078 
octavo,  et    regni  regis  Edwarcli  primi  post  conquestum  Statute  of 

Knyo-hton   sex^°>  rex  Edwardus  cum  proceribus  ediderunt !  statutum  contra 

p.  2462.       manum2    ita    ut    nullus   deinceps  terras,   tenementa,    redditus, 
daret,  venderet,  legaret,  aut  permutaret,  sen  quovismodo3  viris 
rcligiosis  assignarct,  sine  licentia  regis. 

1  proceribus  ediderunt"]  proceribus  suis  edidit,  Knyghton. 
-  contra  manum']  contra  mortuam  manum,  Knyghton. 
8  quovismodo]  quovis  titulo,  Knyghton. 

C 
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A.D.  1284.      Anno    Domini     millesimo     ducentesimo     octogesimo 

D^tw     ̂ u^0*  e^  regni   regis  Edwardi  primi  post  conquestum 
Reginald    undecimo,    prselationis    suae   vicesimo   primo,  idus   Sep- 
the  abbot.   tembris,    q^j^   domnus   Keginaldus    abbas   GloucestriaB, 

vir    prudens    et    discretus   in    opere    et    sermone,   qui 
domum    suam    strenue    rexit,    et   in   magnis    angustiis, 
videlicet  in  communi   et  forti   guerra  Anglise,  viriliter 

sustentavit ;  cui  successit  Johannes *  Gamages. 

John  de 
Gamages, 

abbot,  in- 
stalled 
Nov.  30. 

A.D.  1298. 
William  de 
Brok,  a 
monk  of 
Gloucester, 
student  of 
divinity  at 
Oxford. 

Be  domno  Johanne  de  Gamages  decimo  quarto 
abbate  monasterii  Sancti  Petri  Gloucestriaz  post 

conquestum. 

Domnus  Johannes  de  Gamages,  prior  tunc  Herefordia?, 
successit  venerabili  magistro  suo  Reginaldo  de  Homme  ; 

vir  nobilis  et  discretus,2  et  die  Sancti  AndreaB  proximo 
sequente  honorifice  installatus  est. 
Anno  Domini  millesimo  ducentesimo  nonagesimo 

octavo,  in  crastino  Sancti  Bernabae,  inccepit  in  sacra 
theologia  Oxoniee  frater  Willelmus  de  Brok,  monachus 
hujus  loci,  sub  magistro  Bicardo  de  Clyve  universitatis 
cancellario,  qui  primus  de  oMine  Sancti  Benedicti 
nigrorum  monachorum  in  Anglia  surrexit  in  scientia 
prsedicta ;  ad  cujus  vesperias  quasstioni  respond  ebat 

ejus  socius  Laurentius  Honsom  ejusdem  scientise  bacu- 

larius  monachus  hujus  loci.  Cujus  [  incoeptioni  8  abbas 
hujus  loci  interfuit  cum  monachis  suis,  prioribus,  obe- 

diential'] is,  claustralibus,4  clericis,  esquieriis,  et  aliis 
nobilibus  viris  ad  centum  equos.  Interfuerunt  abbates 

Westmonasterii,     BedingiaB.,5     AbincloniaB,     Eveshamias, 

1  Johannes]  Johannes  de,  Reg. 
Oxon. 

2  "  Nobilissimus  vir  morum  ele- 

"  gantia  et  parentum  nobilitate." 
Annals  of  Worcester,  Wharton, 

Anglia  Sacra,  vol.  i.  p.  507. 

s  incoeptioni']  incc&ptionem,  Cott. 

4  claustralibus']  om.  Cott. 

5  Rcdingice]  Radiugia?,  Reg.  Ox- on. 
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Malmeslmry,  priores  multi  et  alii  monaelii,  qui  onmos 

incipientem  diversis  muneribug  ct  exenniis  Largiter  re- 
spiciebant,  necnon  et  omnes  alii  prselati  fere  totiua 

provincial  Cantuariensis  nostri  ordinis  qui  omnes 
absentee  fuerunt,  exennia  diveraa  per  sues  transmise- 
runt,  et  sic  ad  honorem  hujua  domus  et  totius  ordinis 
hujus  incoeptio  est  consummata. 

De  incendio  in  ctbbatia  tertio. 

Anno  Domini  millesimo  trecentesimo,  die  Epiphanife,  A.D.  1.300. 

circa  lioram  ad  sequentiam  inagnse  missa?,  inccepit  *)re  fj* the 
incendinm  in  abbathia  Gloucestria)  in  una  domo  super 

mereminm  in  magna  curia  abbatipe.  De  cujus  igne 
accensa  fuerunt  multa  per  abbatiam  loca,  videlicet 
parvum  campanile  et  magna  camera  ct  claustrum ; 

sed  concurrentibus  undique  populis,  et  orantibus  mul- 
tis,  to  turn  incendium  ita  celeriter  impeditum  est,  ut 

magis  miracnlo  quam  auxilio  magno  ascriberetur. 

De  incendio  Lantonice  juxta  Gloucestriam. 

Anno  Domini   millesimo     trecentesimo    primo,  primo  A.D.  1301. 

die    mensis  Aprilis   vigilia    PaschaB,    ecclesia    Lantonise  ̂ anthony 
r  .  .  .  church 

juxta    Gloucestriam    combusta  fuit    totaliter    usque    ad  destroyed 

muros  cum  quatuor    campanilibus,  nee  aliqua  remansit  by 
campana  quin  fundebatur  T  aut  frangebatur. 

Eodem  anno  Laurentius  de  Honsom  monaclius  Glou-  Laurence 

cestria?  inccepit  in   sacra   theolooia   apud  Oxoniam  sub  deHor|S0™» r  .  a  monk  of 
domno  Willelmo  de  Brok,  priore  Sancti  Petri  Glouces-  Gloucester, 
trias,  cloctore  ejusdem  facultatis.  dhtniftt Oxford. 

De  Herfordia. 

Eodem    anno    post    festum    Sancti  Michaelis   magna  A  court  of 

curia  de  quinquaginta  duobus  feodis  militum  et  climidio  0fLacn°U1 

1  fundebatur]  fundabatur,  MSS. 
c  2 
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held  at 
Hereford. cum  aliis  1  libere  tenentibus  de  lionore  de  Lacy  tenia 

fuit  in  prioratu  nostro  Herefordia?  per  Edmundum  de 

Mortuomari  dominum  de  Wygmore,2  et  filium  ejus 
primogenitum  Rogerum,  Theobaldum  filium  et  hseredem 

domini  Theobaldi  de  Genewile,  qui  Theobaldus  pater 

non  fuit  pra?sens  in  dicta  curia,  ideo  sectatores  nolue- 
runt  domino  Edmundo  et  Rogero  a  Theobaldo  ha?redibus 

de  honore  de  Lacy  tunc  respondere  ;  et  sic  curia  ilia 

se  non  ccepit.  Consuetudines  dicta?  curia?  sunt  ha?, 

quod  domini  curiae  debent  esse  personaliter  ibidem 

aliter  sectatores  non  debent  respondere  nee  tenentur. 

Et  quod  sectatores  erunt  citati  per  quadraginta  dies 

ante  diem  curia?  per  certos  homines  qui  tenent  terras 
suas  in  feodo  ad  hoc  faciendum  ut  Gilbertus  Hamma 

et  Symon  de  Westona  in  comitatu  Herefordia?  et  quod 

sectatores  venient 3  dicta?  curia?  personaliter,  et  si 
non  per  dominos  curia?  erunt  graviter  amerciati.  Et 

quod  domini  pascent  totam  curiam  ilia  die  et  priorem 

et  conventum  omnem 4  loci  ejusdem. 

De  quaclam  ordinationc  facta. 

octogesimo A.D.  1284.      Anno     Domini     millesimo     ducentesimo 

nance  *"     quarto,  die  Dominica  proxima  ante    festum  beati  Petri 
made  ad  cathedram,  concessit    conventus    Sancti  Petri    Glou- 

certaiiTaids  cestria?    mera    voluntate    sua    et    spontanea    venerabili 

to  the         patri  suo  in  Christo  domno   Johaniri  de  Gamages,  Dei ahbot  ... 
gratia    prsefati    loci    abbati,  in    subsidium    et  juvamen 

propter  varias    oppressiones  et  jacturas   qua?  in  dictam 
communam    tempore    ultima?    vacationis     multipliciter 

irruerunt,  has  subscriptas    subventiones    et    remissiones 

de    his    qua?    ad    eorum    victum  et  solatium    pertinere 

speci aliter  dinoscuntnr  per  annum  integrum,  ad  confec- 
tionem    pra?senti.um    litterarum,    videlicet ;    de    decimis 

1  aliis"]  alii,  Cott. 

-  W/jgmore']  Wygemor,  Keg.  Oxon. 

3  venient']  venientes,  MSS. 
4  omnem]  om.  Cott. 
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de  Froucesfcre  x.  Libras  argentic  de  medietate  proven- 
tuum  ecclesisa  do  Novo  Burgo  vi.  libras  .\iii.  solidos 
Liii.  denarios,  de  niello  1.  solidos,  de  magistro  villas  pro 
fladonibus  conventus  lxvi.  solidos  viii.  denarios,  Item 

pro  secundo  ferculo  vii.  festivitatibus  per  annum  lxxix. 
solidos.  Item  pro  secundo  ferculo  xxx.  festivitatibus 
caparum  per  annum  iiii.  libras.  Item  de  sacrista  pro 

festo  Sancti  Dyonisi l  xl.  solidos.  Item  pro  anniver- 
saria  die  domni  Cilberti  Londoniensis  episcopi  xxvi. 

solidos  viii.  denarios  ;  de  anniversaria  Tborme  de  Nortb- 
lecbe  xxxiiii.  solidos  iiii.  denarios ;  de  anniversaria 

Lucise  de  Putteleye  x.  solidos ;  de  anniversaria  Matbei 

de  Besyle  v.  solidos  ;  de  anniversaria  magistri  Walteri 2 
de  Bernwode  xv.  solidos.  Summa  borum  per  annum 

xxxviii.  libra?  viii.3  solidi  prseter  feodum  panum  refec- 
torarii  quse  appreciantur  per  annum  in  xl.  solidos,  et 
prseter  exigcntiam  ferculorum  in  refectorio  quotidie 
quae  appreciantur  in  centum  solidos  per  annum.  Et 
sciendum  prseter  boc  debet  conventus  deserviri  diebus 
vii.  festivitatum  de  ii.  ferculis  et  una  pitancia  bona, 
videlicet  de  bono  pisce  generali  novo  et  recenti  et 

marino  de  allece  nee  de  ovis  fartis  sed  de  bona  pitan- 
cia diebus  carnium.  Et  in  omnibus  festis  caparum 

et  albis  de  uno  bono  generali  de  bono  pisce  novo  et 
recenti  et  de  bona  pitancia  de  pisce  bono.  Et  in 
omnibus  anniversariis  abbatum  istius  domus  subtractio 

eorum  per  annum  x.  librarum  eo  quod  conventus 

deservitur  de  ovis  et  allece  loco  boni  piscis  pro  ge- 
nerali. 

t)e  ii.  festis  sacristce  et  prcecentoris. 

Memorandum  quod  prsecentor  et  sacrista  sole  bant  in  Concerning 
festis    suis    per    triduum    festa    sua    tenere,  scilicet    in  the  feasts 
..,..,.  ,.  .  . '  „    »  of  the vigilia,    m    die,  et    die    sequenti,    et    ad    id  faciendum  sacrist  and 

     precentor. 

1  Dyonisi']  Dionisii,  Ec£.  Oxon,  3  viii.']  xviii.,  Keg.  Oxon. 
-   Walteri]  om.  Cott.  I 
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quilibet   eorum    solebat    habere   unum    bonum    dolium 
vini.     Summa  liorum  lxv.  librae  xviii.    solidi.      Summa 

horum  qui  tangunt  coquinam  xxxii.  libra?  xix.  solidi. 

A.D.  1305.      Anno    Domini    millesimo    trecentesimo    quinto,  circa 

The  king's  festum  Sancti  Hillarii,  sederunt  GloucestrisB   iusticiarii justices  sit  .    ,  .  .  -ttt'i 
at  Glouces-  domini    regis    dommus   Willelmus  Ynge,  doininus  Wil- 

ent*  tnd  are  lelmus    Haward,  Nicholaus    Fambur    milites    super  in- 
tained        quisitione  de  traylebastone   primo,   in    qua    justiciaria 

j^P^ous-  (jomni,s  abbas  de  Gamages    festum  solenne  et  sumptu- 
abbot.         osum    tenuit   in   magna   aula  in  curia  abbatise.     Circa 

lxx.  fuerunt    in    dicto  festo,  xxx.    milites,  priores  Lan- 
tonias  et  Sancti  Oswaldi,  et  alias    personge    ecclesiastica; 

et  alii  multi,  et  totius  comitatus  personaa  honorabiliores 

qua3    in    praedieta  justiciaria    extiterunt,  qui  omnes  in 
convenienti    ordinatione   aulas    et    servitii   in    omnibus 

placati,  et  ad  vota  abundantissime  procurati,  sine  stre- 
pitu   et    defectu    quocumque,  tarn  justiciarii  quam  alii 

barones  qui  huic  festo    interfuerunt  praeconizantes  dix- 
erunt  eos  a  magnis  tcmporibus    retroactis   tale    festum 

et  tanti  honoris  in  partibus  istis  minime  vidisse. 

Be  obitu  ejusden/i  abbatis. 

A.D.  1306.  Egredientibus  illis  de  aula  fertur  dictum  abbatem  de 

John  de  sua  morte  praedixisse,  unde  in  brevi  de  hac  vita  mi- 
falls  sick ;  graturum,  ncc  amplius  ad  festum  tenendum  in  dicta 

aula  reversurum,  quod  ejus  mors  subsequens  decla- 
ravit.  Nam  statim  in  quadragesima,  longo  confectus, 

senio,  ccepit  viribus  corporis  destitui,  et  perurgente 

debilitate  in  lecto  suo  decubuit,  in  qua  audita  fama 

bonitatis  ipsius  meruit  ab  archiepiscopo  Eboracensi 

magistro  Willelmo  de  Grenefeld  visitari,  et  auctoritate 

apostolica  absolvi,  concomitantibus  !  eum  illius  nobilis 
viri  domini  Johannis  Giffard  filiis,  Johanne,  Edmundo, 

qui  omnes  ab  eo  recedentes,  cum  lacrimis  eum   intime 

1  concomitantibus']  eonvocantibus,  Cott. 
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iicavcn- plangebant.1  Sentiens  igitur  mortem  ejus  immincre,  ],jsj, 
[et]  ingravescente  intirmitate,  Domino  se  paravit  humili  iy  vision; 
confessions  et  dovota,  exitum  suum  sacramentis  eccle- 

siasticis  muniendo,  et  sic  Domino  se  totum  2  committens, 
orationibua  et  sacris  meditationibus  in  tantum  extunc 

vucabat  ut  ipsum  Dorainum  ante  ejus  mortem  in 
figura  cujusdam  senis  meruit  videre  se  vocantem, 

cujus  habitum  et  venerandam  canitiem  astantibus  dc- 
scripsit. 

Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  sexto  obiit  pise  dies  April 

memories  domnus  Johannes  de  Gamagcs,  abbas  liujus  17, 
loci,  quinto  decinio  kalendas  Maii,  media  nocte  Domi- 

nica in  cujus  crastino  fuit  missie  officium  "  Misericordia 

"  Domini,"  qua?  sibi3  merito  congruebat  qui  semper  mi- 
sericordiiG  visccribus  mirabiliter  affluebat,  et  secundum 

evangelium  Dei  ut  pastor  bonus  providus  et  discretus 

do  mum  istam  strenue  rexit ;  ipsam  indebitam 4  relin- 
quendo,  qui  in  primo  adventu  suo  eandem  domum 
oneratam  in  mille  marcis  invenit,  et  tarn  interius 

quam  exterius  in  maneriis  sufficienter  instauratam, 
et  maxime  de  ovibus  quarum  numerus  suo  tempore 
crevit  usque  ad  x.  millia ;  habebantur  de  uno  anno 
suo  tempore  xlvi.  sacci  lame  post  tonsuram  ovium  ad 
vendendum. 

Hie  vacationcm  abbatum  istius  domus  primo  ad 

certum  posuit  finem  cc.  marcarum. 

Similiter,  dum  prior  de  Ewenny  fuerat,  unam  caru- 
catam  terrie  qua3  vocatur  le  Newelonda  de  dono 

Thoma3  5  de  Botiler  emebat  domui  praadictaB. 
Similiter    ibidem    Dominus    sibi    per  visionem  reve-  The  burial 

latus    est    corpus    Sancti  David    Menevensis    episcopi,  place  of 
cujus  locus  sepulturaa  clericis  ejusdem  ecclesiaa  et  illius  0f  st. 

1  plangcbant]     plangente,     Reg. 
Oxon. 

2  se  totuni]  om.  Cott. 
3  sibi]  se,  MSS. 

1  indcbltam~\    indebilitatein,  Reg. 
Oxon. 

dono    Thomce]    dona    Thoma, 
MSS. 
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David's  re-  terras  incolis  fuerat  incognitus  a  magnis  temporibus 

vSon.  * a  retroactis ;  tandem  visione  prasdicta  mediante,  extra 
ostium  australe  ejus  corpus  integrum  inventum  est, 

certa  mensura  pedum  sibi  in  visione  designata  mensu- 
rando  a  dicto  ostio  usque  ad  locum  in  quo  jacebat 
liumatum  facillime  ac  certe;  ac  si  dictus  prior  ejus 
sepulturse  interfuisset. 

Similiter  manerium  de  Uptona  per  emptionem 
terras  Roberti  le  Hunte  et  variis  sedificiis  ibidem, 

constructis  multum  emendavit,  et  tarn  ibi  quam 

alibi  super  communam  multa  asdificia  suo  tempore 

fuerant  constructa,  ut  camera  abbatis  de  Hardepyrie l 
cum  aliis  domibus  novis  apud  Upledena  erectis,  et 

magna  grangia  de  Froucestre  et  multis  aliis. 

The  ah-  Calicem    magnum    deauratum    magno  altari  contulit, 

to  thegl  S  ponderantein  Ix.  solidos.  Item  imaginem  Beatas 
church  j  Virginis  Marias  de  ebore.  Item  unum  vas  cristal- 

linum  ad  reliquias  condendas  cum  pede  argenteo. 
Item  imam  culcitram  pretiosam.  Item  iii.  vestimenta 

pretiosa  et  broudata  cum  totidem  casulis  et  appa- 
ratu.  Item  v.  albas  de  baudekyno  in  vii.  festis 
videlicet  diacono  cum  stola  et  manipulo  ejusdem  sectas, 
subdiacono,  et  acolito,  cum  manipulis  ejusdem  sectse, 
et  unam  stolam  de  baudekyno  ad  opus  domni 
quando  iturus  est  contra  corpora  defunctorum.  Item 

unam  capam  pretiosam  de  baudekyno,  et  aliam  pre- 
tiosam capam  broudatam.  Item  Legendam  Sanctorum 

in  uno  volumine,  et  in  alio  volumine  Transcripta 
Cartarum,  et  in  volumine  tertio  Constitutiones  Domini 

Regis  Echvardi.  Et  alia  ecclesiastica  ornamenta  et 

his  per-      libros  isti  monasterio    contulit.     Erat   vultu  et  aspectu 
sonal  ap-         1      • j  •  ,    j  j 
pearance  •  Pilaus,  corporis  venustate  speciosus,  quern  veneranda 

canities  multum  decorabat ;  erat  species  ejus  digna 
imperio  quas  sibi  ubique  vendicabat  reverentiam  et 
lionorem.      Fertur   regem    Edwardum    de    ipso    dixisse 

Hardepyrie]    Hardepiric,  Keg.  Oxon. 
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apud  Ambresbirie  ad  sepulturam  matria  su»,  ubi 

erant  omnea  prselati  Angli» :  "Non  apparet  mihi  tarn 
"  venerabilis  perBona  in  regno  meo  sicut  abbas 
u  Gloucestrise." 

Sepultus  juxta  fratrem   suum  dominum  Nichqlaum  hfe  burial. 

de  Gamages  militem.     Ejus  sepulture  interfuere  domnus 

episcopus  Wygorniensis,1  Theokesbiriae,8    Mahnesburise,8 
Wynchecombise,    Evesham,     Hayles     abbates,     et     alii 
multi,  qui  omnes  ejus  mortem  intime  plangebant. 

De  incceptlone  novi  dormitorii  Oloucestrice. 

Anno    Domini    millesimo    trecentesimo    tertio,    prce-  A.I).  1303. 

lationis     suss     xx.,     dirutum     est     vetus    dormitoriuin  mj^r  or~ 
monachorum  liujus   loci   circa   festum  Sancti  Michaelis,  commen- 
et  inccepta  est  structura  novi  dormitorii. 

Et  obiit   domnus   Johannes   de  Gamages  anno  regni  Death  of 
regis  Edwardi  post  conquestum    primi  tricesimo  tertio,  Gama„.egi 
prselationis    suse    vicesimo    tertio,    cui    successit    frater 
Johannes  Toky. 

Dc  domno  Johanne  Thoky  qainto  decimo  abbate  monas- 
terii  Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conquestum. 

Successit  Johanni  Gamages  frater  Johannes  Thoky  4  A.D.  1306 

supprior    hujus    loci     in    die    Sanctorum     Philippi    et  ?   ? lm 
Jacobi  electus  ;  apud  Hertulbury  confirmatus   et  bene-  Thoky 
dictus,  et    sequenti    festo  Apostolorum    Petii    et    Pauli  ̂ ot ,  in_ 
honor e    debito    installatus,    qui    multa    bona    tarn    in  stalled 

a3dificiis    quam   in    aliis    ornament  is    ecclesiasticis    con- 
tulit  et  acquisivit. 

Anno  Domini    millesimo    trecentesimo    tertio  decimo  A.D.  13 1 3 

novum   dormitoriuin    hujus    domus  circa  festum  Sancti  jj^®*' 
Michaelis    perficitur,    et    fratres     monachi     ex     cellis  completed, 
egredientes    cum    lectis     suis     omnes     se    ad    novum 

1  Wygorniensis]  Wygonuse,  Keg. 
Oxon. 

2  Thcokesbiria]  Thekesbiriae,Cott. 

3  Malmcsburicc]       Malmesbiri&j 

Cott. 
4  Thoky]  Toky,  Keg.  Oxon. 
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dormitorium  transferunt  circa  fesfcum  Omnium  Sanc- 

torum, prills  per  magistrum  David  Martyn  episcopum 
Sancti  David  benedicto,  et  aqua  benedicta  asperso, 
astantibus  sibi  clericis  et  monachis  inultis,  et  maxime 

Willelmo  1  de  Fontayne  id  specialiter  procurante. 

A.D.  1315. 
Settlement 
of  dispute 
between 

St.  Peter's, 
Gloucester, 
and  the 

prior  of 
Brecon. 

Be  Devennoh 

Anno  Domini  millesimo  trecentesimo  decimo  quinto 
quievit  placitum  inter  nos  et  priorem  Breconise  et 
conventum  super  medietate  advocationis  ecclesiae  Sancti 

Kannoci  de  Devennok  circa  Pentecostem,  post 2  diutinam 
altercationem  in.  curia  Romana  et  in  ecclesia  Beatse 
Marise  de  Arcubus  Londonia3  coram  diversis  officialibus 

curiae  Cantuariensis,  diversis  sententiis  pro  nobis 

habitis  in  curiis  utrisque,  quorum  executio  per  magis- 
trum Joliannem  Walweyn  extitit  impedita,  et  diversis 

appellationibus  suspensa  quousque  anno  illo  transactione 
et  amicabili  compositione  fuisset  terminata  et  finaliter 
perpetuata.  Anno  eodem  prior  Breconise  restituit  nobis 

decimam  de  Wentorf  quam  injuste  se  detinuisse  fate- 
batur. 

A.D.  1317. 
Oct.  13. 
An  ordi- 

nance of 
the  abbot. 

Be  quadam  ordinatione  Johannis  Thoky  abbatis. 

Johannes  permissione  divina  abbas  monasterii  Sancti  Petri 
GrloucestriaB,  dilectis  in  Christo  filiis  et  confratribus  Sancti 

Guthlaci  Herfordias  et  Ewenny,  de  Bromffeld,  Stanley,  Kylpcc, 
et  Ewyas  prioribus,  benedictionem  et  gratiam,  cum  salute. 
Cum  murmurationis  malum  non  sine  magna  causa  a  diu 

est  inter  fratres  in  prioratibus  nostris  prsedictis  exortum, 

usque  adhuc  creverit,  et  in  pejus  eo  quod  ipsis  necessaria 

prout  indiguerint  non  hactenus  sunt 3  ministrata.  Considerantes 
quod  nos  cui  animarum  cura  committitur  ex  debito  officii  pasto- 

ralis   hujus  monasterii4  indigentiis  tenemur  optima  remedia  ut 

1   Willelmo]  Willelmus,  MSS. 

-  post]  om.  Cott. 

3  sunt]  om.  Keg.  Oxon. 

4  monasterii']  monachi,  Cott. 
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potcrimus  adhibere;  oonvocatis  Lgitur  majoribua  et  senioribus 
domus  Qostrse,  83  eorum  aesensu,  decrevimus  statuendum,  et 
de   cffltero   firmius    observandunij    at   singulis   oonfratribus   in 
cell  is  pradictis  eommoraniibus  ab  ipsorum  piioribus  ad 
Bummam  inferius  expressam  annuatim  pro  coruni  oblationibus 
bribuatur.  Hinc  est  quod  vobis  omnibus  et  singulis  in  virtutc 
obedientiaa  firmiter  injungendo  mandamus  quatcnus  singulis 
confratibns  vobiscum  residentibus  imam  marcam  argenii  annis 
Bingulis  medietatem  ad  Natale  Domini,  ct  aliam  medictatem 
ad  Pascham  curialitcr  conferatis,  ita  videlicet  vos  habentcs 

in  praemissis  ut  ex  hilari  collatione  praotactarum  vestris  con- 
IVat films  facienda  prrater  merccdem  quam  a  Deo  spcrarc 
potcritis  in  bac  parte  super  vestra  ampliata  dilectione  fraterna 
vestro  de  merito  gaudcamus.  Intclligentes  quod  nostras 
intcntionis  non  est  propter  pramiissa  de  bis  qua3  nostris 
iVatribus  Hcrfordise  et  alibi  pro  specicbus  ct  aliis  ut  de  sigillo 
communi  corum  solent  conferri,  quicquid  aliqualitcr  minuatur. 

Supprior  vero1  Hcrefordise  qui  pro  tempore  fuerit  sicut 
caeteros  pra)cedet2  tarn  officio  quam  onere,  ita  in  pcrccptione 
aliis  in  aliquo  volumus  prasferri,  ita  in  dictis  festis  pcrcipiat 
x.  solidos  in  pramiissorum  obscrvatione,  sub  poena  dupli, 
benigne  vos  habentes  ut  causam  nullam  babeamus  vos  aut 

aliquem  de  vobis  pro  negligent:' a,  aut  quod  absit  pro 
prajmissorum 3  omissione  regulariter  arguendi,  seu  puniendi 
canonice  pro  contemptu.  Hasc  omnia  et  singula  coram  con- 
fratribus  legi  manifestius  faciatis,  ut  vobis  prioribus  confratres, 
de  pnemissorum  observatione  testimonium  facti,  valcant 
perbibcre.  Adjicientes  etiam  ad  pramiissa  virtute  obediential 
inbibemus,  et  sub  poena  suspensionis  a  celebratione  divina, 
no  quis  vestrum  carnes  vel  cibaria  carnea  feriis  quartis 

qitibuscumque  vel  in  Adventu  Domini,  aut  tempore  septua- 
imse  usque  quadragesimam  de  ca3tero  comedere  palam  vel 

occulte  proasumat,  manifesta  duntaxat  infirmitate  excepta,  et 
nobis  si  fieri  potest  prius  exposita.  Et  boc  mandatum  nostrum 
effectui  majori  diligentia  et  libentiori  animo  mancipetis  uno 
cum  sigillo  nostro  sigillum  nostrum  commune  prassenti  litteraa 

duximus 4  appendendum. 
Datum   in   capitulo   nostro  Gloucestria3    tertio  idus  Octobris, 

anno  Domini  millesimo  trecentesimo  decimo  septimo. 

1  vero]  om.  Cott.  t       8  pro  prcemissorlini]  propter  mis. 
I  sorum,  Cott. 

2  prcBcedet]  prseeeditj  Keg.  Oxon.  J       4  duximus]  diximus,  Cott. 
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Nota  de  festivitate  Corporis  Ckristi. 

A.D.  1318.      Anno  Domini  mOlesimo   trecentesimo   decimo  octavo 
( )bser-  •  •       n      .    • 
vanceof     mccepit   festi  vitas   de  Corpore  Christi   generaliter   cele- 

Coi-pus       brari  per  to  tarn  ecclesiam  Anglicanam. 
Christi.  L  & 

Be  ala  australi 

South  aisle      Eodem     tempore     construct  a     est     ala    australis    in 

built.         nav*    ecdesi^    tempore    istius    abbatis    expensis   multis 
et  sumptuosis. 

Be  Edivardo  Carnarvan. 

Edward  Tempore  istius  abbatis  Edwardus  rex  secundus  post 

the  Second  conquestum,    fllius    regis    Edwardi     primi,    veniens    in 
Gloucester,  Gloucestriam,  abbas  et    conventus    eum    honor ifice  sus- 

and  is  en-   cepj^  qU^  sedens  ad  mensam  in  aula  abbatis,  et  ibidem 
at  the         videns  depictas   figuras   regum   prsedecessorum    suorum 

monastery;  jocose    sciscitabatur    ab     abbate    utrum    haberet    eum 
depictum    inter    ipsos  an    non.      Gui   respondit,   magis 

prophetando    quam    fabulando,  quod  speraret  se  ipsum 

habit  urum    in     honestiori    loco    quam     ibi,    quod     ita 

the  manner  cvenit.     Nam  post  mortem  ejus  venerabile  ejus  corpus 

qusedam   vicina   monasteria,  videlicet  Sancti  Augustini 

Bristollige,1    Sancta3    Maria?    de     Kyngeswode,     Sancti 
Aldelmi    de  Malmesbury,  ob  terrorem  Rogeri    de  Mor* 
tuomari    et    Isabellas    reginaB,    aliorumque    complicium, 

accipere     timuertmt.      Iste     tamen     abbas    suo    curru 

honorifice  ornato  cum   armis  ejusdem  ecclesia?  depictis, 

eiim  a  castello  de  Berkeley  adduxit,  et  ad  monasterium 
Gloucestrios   est    delatus,    abbate    cum    toto    conventu 

of  his 
burial 

1  Bristottia}  Brustollisej  l\eg.  Oxon.. 
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solenniter  revestitis,  cum  processione  totius  civitatis 
est  honorifice  susceptus,  efc  in  ecclesia  ibidem  in 

parte  boreali  juxta  magnum  altare  traditur  tumu- 
landus. 

Domnus  Johannes  Thoky  abbas,  post  multos  laborea  Death  of 

et  expensas  factas  in  diver  sis  sedificiis  et  aliis  quam-  '  ot* 
plurimis  bonis  in  monasterio  nostro  patratis,  prse 
infirmitatc  et  debilitate  corporis  pastorali  cura  sponte 
absque  fratrum  consensu  dimissa,  ejusdem  ecclesia) 
priorem  religiosum  coenobitam  nomine  Johannem 

Wygmor1  cum  consensu  fratrum  in  abbatem  erigitur, 
qui  paucis  annis  supervivens2  obiit  prselationis  suae 
anno  vicesimo  secundo  et  anno  regni  regis  Edwardi 

tertii  post  conquestum  tertio. 

De  clomno  Johanne  Wygmor l  decimo  sexto 3  abbate 
monasterii  Sancti  Petri  Gloucestrice  post  con- 

questum. 

Anno  Domini  millesimo   trecentesimo  vicesimo  nono  A.D.  1329. 

Johannes    Wygmor,   prior    hujus    loci,  in    abbatem    est  Wygmor 
electus,    et    ab    episcopo    Wygorniensi    benedictns,    qui  abbot, 
multa    bona    monasterio    fecit    et    acquisivit,    tarn    in 

officio    prioris    quam    in  prselacia  abbatis,    ut    in  vesti- 
mentis  quam  diversis  sediflciis    tarn    infra    quam    extra 
quam  ut   hie  infra  notantur,  videlicet    de   viridi  samyt 
cum    volucribus    deauratis    pro  festo  Pentecostes    quam 
propriis    manibus    texuit    et   fecit.      Et   aliam    sectam 
de   baudekyn    pro  festo  Apostolorum    comparavit    cum 
aliis    diversis  cappis,  volucribus  intextis,  tarn    de    auro 

quam  de  nigro. 

1  Wygmor~\  "Wygemor,  Reg.Oxon. 
2  supervive?is~\  superveniens,  Reg. 

Oxon. 

sexto]  septimo,  Cott. 
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Construe-        Similiter    dum   prior    ejusdem   monasterii     extiterat 

abbot's    e  cameram  abbatis  juxta  gardinum  infirmarioe  construxit. 
chamber.     Similiter  et  tabulam  ad    altare  prioris  cum  imaginibus 

politis  et  deauratis  sumptibus  suis  adornavit.     Et  aliam 

tabulam    qme    nunc    est    in    capella    abbatis    de  eodem 

opere  composuit,  qui  in  diversis  artibus  multum  delec- 
tabatur,  ut  ipse  ssepissime  opereretur,  et  multos  diversos 

operarios  in  diversis  artibus  prseexcelleret  tarn  in  opere 

mechanico  quam  in  textura. 

Great  con-      Tempore  cujus    incoepit   oblatio  fidelium    et    devotio 

visitors°to    ̂ 11^1111  habuit  erga  regem  Ed  war  dum  in  ecclesia  tumu- 
the  tomb  of  latum,    ita    ut    infra    paucos    annos    tanta    erat    plebis 

the  Second  frequentatio  ut    civitas  Gloucestriae  vix    caperet  multi- 
tudinem    populorum     ex    diversis    civitatibus    Anglise, 

villis,  ac  vicis  illuc  conflueutium,  ita  quod  de  oblationi- 

St.  An-      |3US  ibidem  oblatis  infra  vi.  annos  praslationis  suae  alam 

in  the         Sancti  Andreas,  ut  nunc 1  ccrnitur,  a  fundamentis  usque 
church  a(j   f[nem   pordlixit. 
completed.  L 

Other  Et    magnam    grangiam-    apud    Hynham    a    funda- 
works  of     mentis  construxit,  et   cameram   abbatis   iuxta  magnam 
the  abbot;  .,.  j.  n      -i?j 

aulam,  cum  parva  aula   sibi   annexa   et  capeila  ibidem 

perfecit. 
Erat  vultu  et  aspectu  placidus,  colloquio  blandus 

et  affabilis,  et  confratribus  mansuetus  et  pius,  ita  ut 
multotiens  confratres  suos  ad  cameram  suam  ob  recrea- 

tionem  nunc  hos  nunc  illos  convocaret,  et  diversis 

epulis  et  potibus  reficeret,  et  ita  habuit  se  inter  con- 
fratres ut  omnes  eum  diligerent  et  timerent,  non  timore 

paternali,  sed  amore  filiali ;  sed  et  ad  augmentationem 
curialitatis  eorum  ad  singula  festa  Nativitatis  Domini 

et  Pascbas  de  unoquoque  obedientiario  ii.  solidos  ultra 

solitum  pensum  ampliavit.  Retribuat  Deus  animre 

ejus.     Amen. 

his  per- 
sonal ap- 

pearance 
and  cha- 
racter. 

1  7mnc~\  tunc,  Reg.  Oxon. 
2  grangiani]  grangeam,  Reg.  Oxon. 
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Anno  Domini   millesimo    fcreoentesimo  tricesimo  sep- AJD,  1887, 
timo.   ii.  kalendas    Martii,   obiit   domnus    Johannes    do  S^*,28:, '  \  His  death 
Wygmor  abbas,  preelationia   suae    anno    octavo,  et  ante  and  burial. 
salntationem  Beataj  Marias   in   ingressu   chori  in  parte 
anstrali    sepelitur   quam    ipse   construxit   cum    pulpito 
Ibidem,  ut  nunc  cernitur  ;    cui  snccessit  domnus  Adam 

de  Stauntone,  prior  bujus  loci. 

De  domno  Adam  de  Stauntone  decimo  septimo 1  abbate 
monasterii  Sancti  Petri  Gloucestrice  post  conques- 
tum. 

Domnus  Adam  de  Stauntone  successit  venerabili  Adam  do 

magistro  suo  Johanni  Wygmor,  cujus  tempore  con-  ̂ ™ 0D' 
structa  est  magna  volta  chori  magnis  et  multis  ex- 
pensis  et  sumptuosis,  cum  stallis  ibidem  ex  parte 

prioris,  ex  oblatione  fldelium  ad  tumbam  regis  con- 

fluentium,2  quia  ut  opinio  vulgi  dicit,  quod  si  omnes 
oblationes  ibidem  collata33  super  ecclesiam  expedi- 
rentur  potuisset,  facillime4  de  novo  reparari,  tanta  erat 
oblatio  magnatum  quam  divitum  quod  illis  temporibus 
de  pannis  auro  text  is  quam  de  aliis  jocalibus,  ut  de 

pannis  sericis  et  anro  textis  centnm  venderentur5  pro 
vili  pretio  tarn  de  melioribus  quam  de  debilibus. 

Eodem  tempore  Edwardus    rex  tertius  post  conques-  Edward 
turn,  prredicti    regis  filius,  de  gravi  infortunio    in  mari   j^  ̂ ^ 

vexatus,  et6  per   ejusdem   patris  sui  suffragia  liberatus,  church, 
optulit  puppim  de  anro,  et  alteram  quam  devote  vovit 
prece    abbatis    et    conventus    pretio    centum    librarum 

redemit.    Sed  et  alia  jocalia  ibidem  pendentia  per  pup- 
pim princeps   Walliae  Edwardus   primogenitus  prasdicti 

regis    optulit   crucem    de  auro  magni  pretii  particulam 

1  seplimo~\  octavo,  Cott. 
2  conjlucntium  .  .  .  omnes]     om. 

Cott. 

3  collatce]  collata)  si,  Cott. 

on. 4  facillime']  facilliende,  Reg.  Ox- 

i. 

5  venderentur']  vendirentur,  MSS. 
6  et]  lit,  Reg.  Oxon. 
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Other  gifts.  Sanctae  Crucis  continentem  infra  se  inclusam.  Et 

monile  cum  lapide  pretioso  qure  vocatur  ruby  optulit 
regina  Scotiae  praedicti  Edwardi  regis  soror,  filia 

ejusdem  regis  hie  tumulati.  Et  cor  et  aurem  quae ! 
ibidem  pendentur  de  auro  optulit  domina  Philippa 
regina  Angliae  Edwardi  re<ris  tertii  cousors.  Necnon 

et  alias  diversas  oblationes  tarn  argenteas  quam  deau- 
ratas  optulerunt  diversi  domini  et  dominae. 

Gujus  tempore  ccepit  primo  inhabitari  vinea  quae 
antea  fuit  culta  frugibus  et  diversarum  arborum 
fructu  et  vineis. 

Sed  et  construxit  cameram  abbatis  ibidem  et  earn 

muro  circumvallavit  non  totaliter,  sed  successor  suus 

opera  2  complevit. 
Sed  et  curialitates  quas  confratres  sui  solebant